



Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Inhuur ambulance zorgprofessionals'

Tweede Nota van Inlichtingen

Datum: 25-09-2025

Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Inhuur ambulance zorgprofessionals'

Deze tweede Nota van Inlichtingen is opgebouwd uit drie (3) delen: DEEL A, DEEL B en DEEL C.

Onderstaand overzicht van de mededelingen (DEEL A), van de wijzigingen (DEEL B) en van de gestelde vragen met de daarbij behorende antwoorden (DEEL C) dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van het Beschrijvend document 'Inhuur ambulance zorgprofessionals' van 25 augustus 2025.

De gestelde vragen zoals opgenomen in deze tweede Nota van Inlichtingen zijn letterlijk (met uitzondering van eventuele bedrijfsnamen van vragen stellende partijen, deze zijn vervangen door 'leverancier') overgenomen zoals deze zijn gesteld.

DEEL A. Betreffende de mededelingen

Nr.	Verwijzing	Mededeling
1	Beschrijvend document, par. 3.3 en 3.5	Vanaf heden kunnen er – ten behoeve van een goede procesgang – géén vragen en/of wijzigingsvoorstellen meer worden ingediend. Vragen en/of wijzigingsvoorstellen die vanaf heden toch worden ingediend worden door de VRK niet meer beantwoord tenzij beantwoording door de VRK van wezenlijk belang wordt geacht voor het door inschrijvers kunnen doen van een correcte inschrijving en/of een juist verloop van de aanbestedingsprocedure. De VRK ziet uw inschrijving uiterlijk 06-10-2025 vóór 12:00 uur digitaal via TenderNed tegemoet.

DEEL B. Betreffende de wijzigingen

Nr.	Verwijzing	Wijziging
1	NVT	NVT

DEEL C. Betreffende de gestelde vragen

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
1	Vraag 1 , Nvl 2	Hartelijk dank voor de toelichting op de door u gehanteerde prijsstelling in dit traject. Wij hebben geconstateerd dat aanbestedende dienst een aanpassing heeft gedaan in de tariefstelling en deze heeft verruimd. Het siert aanbestedende dienst ontvankelijk te zijn voor deze vraag en wij waarderen dat ten zeerste, echter ziet Inschrijver na zorgvuldige inventarisatie en analyse dat de verruiming van de maximale tarieven nog steeds behoorlijk beneden marktconforme tariefstellingen liggen. U wenst daarnaast een hoge mate van flexibiliteit inzake het kunnen annuleren van diensten. Bent u bereid de maximale tarieven alsnog naar boven bij te stellen of het maximale tarief los te laten zodat Inschrijver een kwalitatief gedegen inschrijving kan	De VRK heeft de maximum uurtarieven bij kennisgeving door middel van de eerste Nota van Inlichtingen reeds naar boven bijgesteld en is van mening dat deze nu op het juiste niveau zijn. Derhalve blijven de maximum uurtarieven zoals vastgesteld in de eerste Nota van Inlichtingen ongewijzigd en worden deze ook niet losgelaten.

Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Inhuur ambulance zorgprofessionals'

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
		bieden en u als aanbestedende dienst zelf een afweging kunt maken o.b.v. kwaliteit en prijs welke bieding het beste bij aanbestedende dienst past? De huidige omstandigheden van de aanbesteding nopen inschrijver ervan af te moeten zien om een inschrijving tot stand te kunnen brengen.	
2		Wij danken u voor de bereidheid om de maximum uurtarieven te verhogen. Deze zijn echter nog steeds te laag voor de personeelsvaste inzetbaarheid, denk hierbij aan de fase b en c contractanten die bij ons in dienst zijn. De werkgeverslasten van deze contractanten liggen aanzienlijk hoger dan die van een fase a contractant. Gezien de huidige marktverhoudingen, de krappe arbeidsmarkt en de verwachte cao-wijziging op korte termijn kan dit niet uit. Dit kan ervoor zorgen dat wij niet in staat zijn om in te schrijven. Door de wijze waarop u kwaliteit uitvraagt in tabelvorm verwachten wij dat alle Deelnemers maximaal scoren, ongeacht het realisme van dit antwoord. Deze combinatie zorgt voor een prijsgedreven aanbesteding waar u niet de kwalitatief beste dienstverlening maar de goedkoopste dienstverlening krijgt. Wij kennen de branche en de GGD goed en verwachten niet dat hiermee het gewenste resultaat wordt behaald. Zodoende stellen wij voor de bandbreedte van de uurtarieven te verruimen met 9%. Kunt u hiermee instemmen?	Nee, zie ook het antwoord op vraag 1.
3		Hoe wordt het realisme van het kwalitatieve antwoord getoetst?	Tijdens de aanbestedingsprocedure wordt hetgeen door de Inschrijver onder de subsub-gunningscriteria onder het sub-gunningscriterium 'Kwaliteit' opgegeven in principe niet nader getoetst maar geldt dit als een onvoorwaardelijk deel van de Inschrijving. De VRK behoudt zich uiteraard het recht op verificatie, zoals opgenomen in paragraaf 3.8 onder stap 7 van het Beschrijvend document, voor. In de uitvoering van de Raamovereenkomsten geldt onderstaande: • met betrekking tot het Invullen nachtdiensten: zie de 3^e en 4^e bullit onder <i>Uitgangspunten</i> op pagina 38 van het Beschrijvend document. • met betrekking tot het Invullen reguliere MC diensten: zie de 3^e en 4^e

Europese openbare aanbestedingsprocedure 'Inhuur ambulance zorgprofessionals'

Nr.	Verwijzing	Vraag	Antwoord
			bullit onder <i>Uitgangspunten</i> op pagina 39 van het Beschrijvend document. • met betrekking tot het Subsubgunningscriterium 2: Annuleringstermijn: zie de 3^e bullit onder <i>Uitgangspunten</i> op pagina 40 van het Beschrijvend document.